
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 29 Jueves 1 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 7398

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

62

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

5862 Anuncio de licitación de la Concejalía Delegada del  Área de Medio
Ambiente  y  Sostenibilidad  del  Ayuntamiento  de  Valladolid.  Objeto:
Suministro de instrumental para el laboratorio de despliegue rápido de
la RCCAVA y de renovación de instrumental acústico para la Policía
Municipal. Expediente: VS 21/17.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Concejalía  Delegada  del  Area  de  Medio  Ambiente  y
Sostenibilidad  del  Ayuntamiento  de  Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Concejalía Delegada del Area de
Medio Ambiente y Sostenibilidad del Ayuntamiento de Valladolid. Servicio de
Medio Ambiente.

c) Obtención de documentación e información:
1)  Dependencia:  Concejalía  Delegada  del  Area  de  Medio  Ambiente  y

Sostenibilidad  del  Ayuntamiento  de  Valladolid.  Servicio  de  Medio
Ambiente.

2) Domicilio: Paseo del Hospital Militar, 11 bis.
3) Localidad y código postal: Valladolid. 47007. España.
4) Teléfono: 983 42 62 22.
5) Telefax: 983 42 62 10.
6) Correo electrónico: sma@ava.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:30 horas del 12 de febrero de 2018.
d) Número de expediente: VS 21/17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de instrumental para el laboratorio de despliegue

rápido  de  la  RCCAVA y  de  renovación  de  instrumental  acústico  para  la
Policía  Municipal.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: DOS LOTES. Lote
1: Instrumental de calidad de aire. Lote 2: Instrumental acústico.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Paseo del Hospital Militar, 11 bis. (Casa del Barco).
2) Localidad y código postal: 47007. Valladolid. España.

e) Plazo de ejecución/entrega: 4 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 38000000 (Equipo de laboratorio, óptico y

de precisión 8 excepto gafas));  38341500 (aparatos para el  control  d ela
contaminación).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio H.1.1.1 del CCAP; Ampliación plazo de

garantía H.1.2.2 del CCAP; Acutaciones cuatificadas a realizar durante el



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 29 Jueves 1 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 7399

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

62

plazo de garantía H.1.2.3 del CCP; Estudio de la documentación H.2.1 del
CCAP; Plan de ejecución material del contrato H.2.2 del CCAP; Sistema de
control  de  calidad  en  la  ejecución  material  del  contrato  por  parte  de  la
empresa  H.2.4  del  CCAP.

4. Valor estimado del contrato: 227.942,11 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: Lote 1: 200.898,11 euros y Lote 2 : 27.044 euros. Importe total:
Lote 1: 243.086,71 y Lote 2 : 32.723,24 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se exige.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Claúsula

D.1 del CCAP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:30 horas del12 de febrero de
2017.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Servicio de Medio Ambiente del Ayuntamiento de Valladolid.
2) Domicilio: C/ Paseo del Hospital Militar, 11 bis (Casa del Barco).
3) Localidad y código postal: Valladolid 47007.
4) Dirección electrónica: sma@ava.es.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre nº 1. Apertura sobre nº 2. Apertura sobre nº 3.
b) Dirección: Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Valladolid. Plaza Mayor

1.
c) Localidad y código postal: 47001 Valladolid.
d) Fecha y hora: Sobres nº 1 y 2: 15 de febrero de 2018 a las 13:00 y 13:15

horas. Sobre nº 3 el 1 de marzo de 2018 a las 13:00 horas.

10. Gastos de publicidad: 3000 euros como máximo.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 2 de enero
de 2018.

Valladolid,  9  de  enero  de  2018.-  Concejala  Delegada  del  Área  de  Medio
Ambiente  y  Sostenibilidad  del  Ayuntamiento  de  Valladolid.

ID: A180006193-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-31T16:57:26+0100




